



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ANAPURUS/MA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

**PROCESSO LICITATÓRIO
03031748/2022**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
FIS. nº	1.052
Proc. nº	LICITANET LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
Rubrica	

No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA CNPJ: 38.140.640/0001-70

Representante: Rafael dos Santos

Telefone: (45) 3224-1889

Email: a2distribuidorabrasil@hotmail.com


Endereço: RUA RIO DE JANEIRO, 1853 - CENTRO, Cascavel - PR - 85801-031

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Acido tranexamico 250mg/5mL (TRANSAMIN)	12.000,00	AMPOLAS	BLAU	BLAU	R\$ 6,00	R\$72.000,00
17	Cloridrato de prometazina injetável	14.000,00	AMPOLAS	SANVAL	SANVAL	RS 2,49	R\$34.860,00
77	HEPARINA 5.000UI 0,25ML	6.000,00	AMPOLAS	SANVAL	SANVAL	R\$ 10,00	R\$60.000,00
83	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	2.500,00	AMPOLAS	BLAU	BLAU	R\$ 6,00	R\$15.000,00
Total:							R\$ 181.860,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2023**, a contar do dia **05/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


Ana Carine do Nascimento Monteles
GESTORA DO FMS

Jaqueline Moreira
dos Santos

Assinado de forma digital por
Jaqueline Moreira dos Santos
Dados: 2022.04.05 14:39:15
-03'00

A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA
38.140.640/0001-70

do município. Através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Maranhão Sergio Roberto Nogueira Lima matricula JUCEMA 031/2022. De acordo com o laudo de avaliação dos bens inservíveis, aprovação pela câmara municipal referente ao processo administrativo nº 001/2023 Homologar os itens 01, 05, 06, 07, 08, 09, 10 E 14 em favor dos arrematantes constante na ata do dia 20 de Fevereiro de 2023. Já o item 02, 03, 04, 11, 12 e 13 não foi arrematado, conforme tabelas abaixo. No final totalizando um valor de R\$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais), referente aos bens arrematados. Nada mais havendo a ser tratado encerra-se a presente.

Leilão Público: 001/2023

Data da Realização: 10 de Fevereiro de 2023 as 10:00 horas

Objeto: Alienação de veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba/MA

Valor total Arrematado: R\$ 208.000,00

Homologo e fica adjudicado o resultado do proferido pelo Prefeito.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Parnaíba, Estado do Maranhão, aos 20 de Fevereiro de 2023

Acompanha o presente Termo de Homologação

Cópia da Ata da leilão de nº 001/2023

Cópia da publicação do Diário Oficial do Estado

De 13 de janeiro de 2023

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA, Termo de Homologação e Adjudicação - Leilão nº 001/2023. Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 1.993, HOMOLOGO os procedimentos constantes no Processo Licitatório supra citado e ADJUDICO os lotes conforme tabelas abaixo:

Tabela I:

Lote Comprador CPF / CNPJ Telefones e Endereço Arrematação (R\$)

01 L S CARVALHO TERRAPLENAGEM 19.019.164/0001-99 Ramal Curuçazinho, nº 380, Centro, Vigia-Pa

(91) 98266-3715 R\$ 25.000,00

02 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

03 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

04 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

05 CARLOS WILLIAMS VIEIRA DA ROCHA 017.811.553-30 Rua Herminio Conde, 1130, Tabuleta, Teresina-Pi

(86) 9908-0127 R\$ 17.000,00

06 FLAVIO SILVEIRA DA SILVA

041.405.354-07 Rua Nossa Senhora de Lourdes, 283 - Timbá,

Camaragibe - PE

(81) 98633-6616 R\$ 35.000,00

07 CARLOS ALBERTO DA ROCHA

053.532.973-34 Rua Ver Dionisio Santos, nº 1532, Tabuleta, Teresina - Pi

(86) 99940-4510 R\$ 24.000,00

08 CARLOS WILLIAMS VIEIRA DA ROCHA 017.811.553-30 Rua Herminio Conde, 1130, Tabuleta, Teresina-Pi

(86) 9908-0127 R\$ 13.500,00

09 FLAVIO SILVEIRA DA SILVA

041.405.354-07 Rua Nossa Senhora de Lourdes, 283 - Timbá,

Camaragibe - PE

(81) 98633-6616 R\$ 29.000,00

10 AURICÉLIO BENÍCIO ARAÚJO

006.128.061-54 Rua 1, nº 130, Bairro Centro, Lizarda - TO

(63) 99978-4123 R\$ 54.500,00

11 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

12 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

13 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

14 CARLOS ALBERTO DA ROCHA 053.532.973-34 Rua Ver Dionisio Santos, nº 1532, Tabuleta, Teresina - Pi

(86) 99940-4510

R\$ 10.000,00

Tabela II:

Lote Nome do Arrematante Lance Inicial (R\$) Ágio Arrematação

(R\$) Comissão (R\$)

01 L S CARVALHO TERRAPLENAGEM R\$ 25.000,00 0% R\$ 25.000,00 R\$

1.250,00

02 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

03 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

04 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

05 CARLOS WILLIAMS VIEIRA DA ROCHA

R\$ 10.000,00

70%

R\$ 17.000,00

R\$ 850,00

06 FLAVIO SILVEIRA DA SILVA

R\$ 10.000,00

250%

R\$ 35.000,00

R\$ 1.750,00

07 CARLOS ALBERTO DA ROCHA

R\$ 10.000,00

140%

R\$ 24.000,00

R\$ 1.200,00

08 CARLOS WILLIAMS VIEIRA DA ROCHA

R\$ 10.000,00

35%

R\$ 13.500,00

R\$ 675,00

09 FLAVIO SILVEIRA DA SILVA R\$ 10.000,00 190% R\$ 29.000,00 R\$

1.450,00

10 AURICÉLIO BENÍCIO ARAÚJO R\$ 35.000,00 55.71% R\$ 54.500,00 R\$

2.725,00

11 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

12 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

13 SEM LICITANTE SEM LICITANTE

14 CARLOS ALBERTO DA ROCHA R\$ 4.000,00 150% R\$ 10.000,00 R\$

500,00

Total: R\$ 114.000,00 882.45% R\$ 208.000,00 R\$ 10.400,00

Publicado por: PEDRO HENRIQUE FORMIGA ROCHA
Código identificador: 4f4c2204ad248590039eb4e6f4e5e776

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

SETO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2022-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 03031748/2022

No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**,

portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA CNPJ: 38.140.640/0001-70**

Representante: Rafael dos Santos

Telefone: (45) 3224-1889

Email: a2distribuidorabrasil@hotmail.com

Endereço: RUA RIO DE JANEIRO, 1853 - CENTRO, Cascavel - PR - 85801-031

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Acido tranexamico 250mg/5ml (TRANSAMIN)	12.000,00	AMPOLAS	BLAU	BLAU	R\$ 6,00	R\$72.000,00
17	Cloridrato de prometazina injetável	14.000,00	AMPOLAS	SANVAL	SANVAL	R\$ 2,49	R\$34.860,00
77	HEPARINA S.000UI 0,25ML	6.000,00	AMPOLAS	SANVAL	SANVAL	R\$ 10,00	R\$60.000,00
83	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML	2.500,00	AMPOLAS	BLAU	BLAU	R\$ 6,00	R\$15.000,00

Total: R\$ 181.860,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2023**, a contar do dia **05/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA 38.140.640/0001-70

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: cf7d10142513ddc8a6a274d2f14d69f5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 03031748/2022

No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**,

portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
CNPJ: 29.316.592/0001-37

Representante: edivan alves

Telefone: (99) 3541-8783

Email: novavidaa@hotmail.com

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR LUIZ ROCHA, 12 - POTOSI, Balsas - MA - 65800-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Adrenalina (Cloridrato de epinefrina) injetável (adren)	11.000,00	AMPOLAS	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 2,24	R\$24.640,00
24	Diclofenaco sódico 75mg	8.000,00	AMPOLAS	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,06	R\$8.480,00
50	Penicilina benzatina 1200000UI Farmaco	8.000,00	AMPOLAS	TELITO	TELITO	R\$ 9,90	R\$79.200,00
75	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML	11.000,00	AMPOLAS	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 1,30	R\$14.300,00
76	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	2.500,00	AMPOLAS	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 2,20	R\$5.500,00
84	VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) 100MG/ML	8.000,00	AMPOLAS	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,42	R\$11.360,00

Total: R\$ 143.480,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim

como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2023**, a contar do dia **05/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 29.316.592/0001-37

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: 5872d7f5d06de6927f397536824953ca

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 03031748/2022

No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**,

portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ: 42.092.374/0001-24

Representante: Camila Liotto

Telefone: (54) 3712-5630

Email: camilaliotto@hotmail.com

Endereço: R PERNAMBUCO, 1647 - LINHO, Erechim - RS - 99704-480

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	Água destilada pr inj 10 ML	20.000,00	FRASCOS	SAMTEC	FRA	R\$ 0,54	R\$10.800,00
12	Ceftriaxona 1g fr ampola injetável	15.000,00	AMPOLAS	BIOQUIMICO	AMP	R\$ 6,19	R\$92.850,00
20	Deslanosideo 0,2mg/ml injetável	200,00	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 2,70	R\$540,00
49	Omeprazol 40mg injetável	6.000,00	AMPOLAS	BLAU	AMP	R\$ 22,20	R\$133.200,00
58	Tenoxicam 20 mg inj	6.200,00	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 9,15	R\$56.730,00
64	DIAZEPAM 10 MG INJ	3.000,00	UNIDADE	SANTISA	UND	R\$ 1,06	R\$3.180,00
88	HALOPERIDOL 5 MG/ ML	2.400,00	UNIDADE	UNIAO QUIMICA	UND	R\$ 3,10	R\$7.440,00

Total: R\$ 304.740,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2023**, a contar do dia **05/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 42.092.374/0001-24